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7.  The monthly report must be signed by the profes-
sional employer or an authorized representative and sent 
to the head office of the parity committee not later than 
the 15th day of the following month.

The professional employer must send a report for every 
monthly work period even if no work was carried out by 
the employer or the employer’s employees.

8.  The monthly report may be sent by mail or by any 
means based on information technology.

The means based on information technology used by 
the professional employer must first be authorized by the 
parity committee so that the method is compatible with 
the technological equipment owned by the committee.

DIVISION IV 
LEVY

9.  The rate of levy fixed by the parity committee is

(1)  for professional employers, 0.35% of the gross 
wages the employer pays to employees subject to the 
Decree;

(2)  for employees, 0.35% of the employee’s gross 
wages.

10.  Notwithstanding paragraph 2 of section 9, the 
amount of the levy payable by an artisan or workman is 
$1.00 per week.

11.  The professional employer must collect, for each 
pay period, the levy imposed pursuant to paragraph 2 of 
section 9, by deducting it from the employees’ wages.

12.  The professional employer must remit to the parity 
committee the levy payable by the employer and by the 
employees for a monthly period not later than the 15th day 
of the following month.

13.  An artisan or workman who is not serving a pro-
fessional employer must remit to the parity committee 
the levy payable by the artisan or workman for a monthly 
period not later than the 15th day of the following month.

DIVISION V 
FINAL

14.  This Regulation replaces the special by-laws 
respecting the keeping of the register and the monthly 
report contained in Chapter 10 of Part A of the general  
by-laws of the Parity Committee of the Automobile 

Industry of Montréal and District, approved by Order 
in Council 224 dated 22 February 1950 (Part “A”) and 
amended by Order in Council 257 dated 2 March 1950 
(Part “A”) (1950, G.O. 2, 844). It also replaces the Levy 
Regulation of the Parity Committee of the Automobile 
Industry of Montréal and District, approved by Order in 
Council 1222-87 dated 5 August 1987 (1987, G.O. 2, 3175).

15.  This Regulation comes into force on the fifteenth 
day following the date of its publication in the Gazette 
officielle du Québec.

106936

Draft Regulation
Act respecting municipal taxation 
(chapter F-2.1)

Compensations in lieu of taxes 
— Amendment

Notice is hereby given, in accordance with sections 10 
and 11 of the Regulations Act (chapter R-18.1), that the 
Regulation to amend the Regulation respecting compensa-
tions in lieu of taxes, appearing below, may be made by 
the Government on the expiry of 45 days following this 
publication.

The draft Regulation maintains the method used for the 
fiscal years 2022 to 2024 to compute the amount to stand 
in lieu of any tax or compensation that the Government 
must pay in respect of an immovable or business establish-
ment referred to in the first paragraph of section 255 of the  
Act respecting municipal taxation (chapter F-2.1) whose 
owner or occupant is the State.

Further information on the draft Regulation may be 
obtained by contacting Véronique Brisson Duchesne, 
Director, Direction de la politique fiscale et des revenus 
municipaux, Ministère des Affaires municipales et 
de l’Habitation, 10, rue Pierre-Olivier-Chauveau, aile 
Chauveau, 2e étage, Québec (Québec) G1R 4J3; tele-
phone: 418 691-2015, extension 83834; email: veronique. 
brissonduchesne@mamh.gouv.qc.ca.

Any person wishing to comment on the draft Regulation 
is requested to submit written comments within the 45-day 
period to Véronique Brisson Duchesne at the above contact 
information.

Andrée Laforest
Minister of Municipal Affairs
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Regulation to amend the Regulation 
respecting compensations in lieu of taxes
Act respecting municipal taxation 
(chapter F-2.1, s. 262, 1st par., subpar. 2, subpar. a.1)

1.  The Regulation respecting compensations in lieu of 
taxes (chapter F-2.1, r. 2) is amended by adding the fol-
lowing after section 27:

“DIVISION 6 
APPLICATION OF SECTION 255 OF THE ACT

28.  The amount to stand in lieu of any tax or compensa-
tion that the Government must pay to any local municipa- 
lity in respect of an immovable or business establishment 
referred to in the first paragraph of section 255 of the  
Act whose owner or occupant is the State is equal to the 
product obtained by multiplying the non-taxable value of 
the immovable for the preceding fiscal year by 135% of the 
aggregate taxation rate of the local municipality established 
under section 2.”.

2.  This Regulation comes into force on 1 January 2025.

106941

Draft Regulation
Act respecting municipal courts 
(chapter C-72.01)

Courts of Justice Act 
(chapter T-16)

Act mainly to reform municipal courts and to improve 
the justice system’s efficiency, accessibility and 
performance 
(2023, chapter 31)

Financing of municipal justice services

Notice is hereby given, in accordance with sections 10  
and 11 of the Regulations Act (chapter R-18.1), that 
the Regulation respecting the financing of municipal 
justice services, appearing below, may be made by the 
Government on the expiry of 45 days following this 
publication.

The draft Regulation provides for the amounts required 
to ensure the assignment and management of municipal 
judges in municipal courts as well as the exercise of their 
functions. Such amounts are assumed by the munici- 
palities that have established a municipal court. The draft 
Regulation also provides for the terms and conditions of 
the payment of those amounts.

Further information on the draft Regulation may 
be obtained by contacting Serge Gagné, advisor, cost 
price and fees for public services, Service de la ges-
tion financière, Ministère de la Justice, 1200, route de 
l’Église, 3e étage, Québec (Québec) G1V 4M1; email:  
facturation.cours.municipales@justice.gouv.qc.ca.

Any person wishing to comment on the draft Regulation 
is requested to submit written comments within the 45-day 
period to the Minister of Justice, 1200, route de l’Église, 
9e étage, Québec (Québec) G1V 4M1; email: ministre@
justice.gouv.qc.ca.

Simon Jolin-Barrette
Minister of Justice

Regulation respecting the financing of 
municipal justice services
Act respecting municipal courts 
(chapter C-72.01, s. 86.1, 1st par.)

Courts of Justice Act 
(chapter T-16, s. 122.3, 2nd par. and s. 246.26.1, 2nd par.)

Act mainly to reform municipal courts and to improve 
the justice system’s efficiency, accessibility and 
performance 
(2023, chapter 31, ss. 8, 19 and 45)

1.  The amounts required to ensure the assignment and 
management of municipal judges in municipal courts as 
well as the exercise of their functions are assumed by the 
municipalities that have established a municipal court.

Those amounts include

(1)  the salaries of the municipal judges;

(2)  the additional remuneration attached to the office 
of chief municipal judge, coordinating judge and associate 
coordinating judge, where applicable;

(3)  the expenses related to the pension plans of muni- 
cipal judges;

(4)  the expenses related to the group insurance plan and 
other social benefits of municipal judges;

(5)  the expenses related to the costs of exercising the 
function of municipal judge;

(6)  the expenses related to the office of the chief muni- 
cipal judge and the coordinating judges or associate  
coordinating judges; and
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